C o p i a  autentica  [D], Vetustior, c. 173 r., da copia autentica in registro, del 1233, de-
sunta da copia autentica di imbreviatura; c o p i a  autentica  [D’], Duplicatum, c. 59 r., dalla
stessa fonte; c o p i a  autentica  [E], Settimo, c. 173 r., da D; c o p i a  semplice  [F], Liber A, c.
173 r., da E.

Per le autentiche di D ed E v. n. 614; D’ è così autenticata: « (S.T.) Ego Rollandinus de
Richardo, sacri palacii notarius, hoc exemplum extraxi et exemplavi ex autentico registro co-
munis Ianue scripto manu Lantelmi notarii sicut in eo vidi et legi, nichil addito vel diminuto
nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto abreviationis causa, sententia non mutata, de
mandato tamen domini Danii de Osenaygo, civitatis Ianue potestatis, presentibus testibus Io-
hanne Bonihominis, Loisio Calvo, cancellariis comunis Ianue, et Iacobo de Albario notario,
M°CCC°I°, indictione XIII, die vigesima iunii ».

Per l’indicazione dell’anno occorre fare riferimento, oltreché all’autentica, al nome del
podestà: OLIVIERI, Serie dei consoli, p. 426.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 503.

Venditio Corvarie.

 Ego Beginus, pro me et nepote meo Guibertino, filio a fratris mei
germani, vendo, cedo et trado vobis domino Rainerio Cote, potestati Ianue,
nomine comunis Ianue, castrum Corvarie et burgum cum territorio et om-
nibus pertinentiis suis et omnibus iuribus et accessionibus ad ipsum ca-
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strum pertinentibus et omnes possessiones, introitus et iura et prestationes
que mihi et ipsi nepoti meo debentur pro rebus vel personis habitantibus
infra iurisdictionem et curiam b ipsius castri et specialiter iura omnia perti-
nentia ad fidelitates et feuda et libellaria pertinentia ad castrum ut ex ipsis
uti et experiri possit c comune Ianue utiliter et directe, realiter et personali-
ter tanquam verus dominus d castri predicti finito precio librarum mille oc-
tingentarum denariorum ianuinorum quas a vobis accepisse e confiteor et de
quibus me bene quietum et solutum f voco, abrenuntians exceptioni non
numerate pecunie. Pro supradicto itaque precio vendo vobis predictum ca-
strum in integrum cum omni suo iure et commodo, ingressu et exitu ad fa-
ciendum exinde quicquid volueritis vel habere statueritis g sine omni mea
omniumque pro me contradictione. Quam venditionem firmam habere
omni tempore et non contravenire per me meosque heredes et iam dictum
nepotem meum promitto. Item promitto vobis pro me et nepote meo nos
non ituros ad Corvariam neque in districtum eius sine licentia potestatis vel
consulum comunis Ianue qui pro tempore fuerint et si contrafactum foret,
penam dupli de quanto nunc valet vel pro tempore fuerit melioratum vobis,
pro comuni Ianue stipulanti, promitto. Pro sorte vero et pena universa bona
mea habita et habenda vobis pignori obligo et si plus valet, id vobis dono,
renuntians legi que dicit quod si deceptio fuerit ultra dimidiam iusti precii,
quod emptor teneatur ad rei restitutionem vel ad supplementum / (c. 173 v.)
pretii. Possessionem quoque et dominium vobis corporaliter tradidisse con-
fiteor. Ut supra dictum est iuravit Beginus, sacrosanctis evangeliis tactis,
bona fide et sine fraude attendere et h observare et contra non venire. Ac-
tum Ianue, in domo Willelmi de Rodulfo. Testes Obertus Malocellus, Da-
niel Aurie et Rubaldus Paxius, Ugo cançellarius et Albertus Cepulla. Decimo
die madii, inter nonam et vesperas i. Nos Rainerius Cota, Ian(ue) j potestas,
pro venditione quam fecisti k pro comuni Ianue, promittimus tibi Begino
quod pro offensione aliqua, iniuria vel rapina seu maleficio aut negotio ali-
quo quod usque nunc l factum sit vel contractum a te vel per m te vel de quo
posses ab aliqua persona actenus conveniri non patiemur te vel heredes tuos
seu uxorem tuam vel aliquam personam per te conveniri ab aliqua persona
ante consulem vel potestatem aliquem n de civitate vel districtu Ianue et
prohibemus et defendemus quod nullus consul vel potestas recipiet queri-
moniam aliquam vel petitionem ab aliqua persona contra te vel contra ali-
quam personam pro te et ita venturis emendatoribus emendari faciemus
quod debeant inconcussa teneri et observari per consules vel potestates co-
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munis Ianue qui pro tempore fuerint. De possessionibus tuis quas hodie
habes et possides comune Ianue nullam collectam exiget, possessiones om-
nes quas habes et possides extra districum Corvarie tibi relinquimus et
nominatim quicquid habes et possides o in districtu Rivalte et h Poençole,
Vernatie, Bevelini, Carpene, Vesigne, Volastre et Cornilie, promittentes tibi
quod eas salvabimus et manutenebimus rationabiliter. Eodem die et loco et
coram eisdem testibus.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hoc exemplum extraxi et
exemplavi, precepto domini Pegoloti Ugutionis de Girard(inis) j, civitatis
Ianue potestatis, de quodam pergameno scripto manu mei Lantelmi notarii
quod extraxeram precepto dicte potestatis de cartulario instrumentorum
Marchisii scribe currente M°CC°XI°, indictione XIIIa, secundum quod in eo
vidi et legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu
puncto, absque ulla diminutione dictionum vel sensus, ad quod corrobo-
randum, iussu dicte potestatis, propria manu subscripsi.

a filii in D’    b curia in D’    c in D corretto su possitis (così D’)     d versus domi-
num in D    e suscepisse in D’    f solutum et quietum in D’    g vel habere statueritis:
om. D’    h et: om. D’    i in D’ rubrica De eodem    j scioglimento da D’    k pro ***
quam nobis fecisti in D’    l nunc: om. D’    m pro in D’    n aliquam in D’    o et possi-
des: om. D’.

566

<1215>, gennaio 17, Genova

I consoli del comune di Genova concedono la cittadinanza genovese a
Oberto di Montoggio e ai suoi eredi, impegnandosi, anche per il futuro, a tas-
sarli su un imponibile di 300 lire.

O r i g i n a l e  [A], Vetustior, c. 297 v. C o p i a  autentica  [C], ibidem, c. 173 v., da co-
pia autentica di imbreviatura in registro, del 1233; c o p i a  autentica  [C’], Duplicatum, c. 72 r.,
dalla stessa fonte; c o p i a  autentica  [C”], ibidem, c. 304 v., dalla stessa fonte o da altra re-
dazione in registro, sempre di mano del notaio Lantelmo; c o p i a  autentica  [D], Settimo, c.
173 v., da C; c o p i a  semplice  [E], Liber A, c. 173 v., da D.
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Nel margine esterno di C’ la seguente annotazione trecentesca: « Nota quod homines de
Montobio debent expendere pro libris CCC ».

Per le autentiche di C e D v. n. 614; per quelle di C’ e C” v. rispettivamente nn. 266 e 418.

Per l’indicazione dell’anno occorre fare riferimento ad A e ai nomi dei consoli: OLIVIERI,
Serie dei eonsoli, p. 430.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 513; FERRETTO, Documenti genovesi, n. 294.

De facto Montobii.

 In Dei nomine a. Nos Iohannes Rubeus de Volta, Willelmus Tornel-
lus, Enricus Guertius, Ansaldus de Mari, Obertus Spinola et Oglerius Piper,
consules comunis Ianue, de beneplacito et auctoritate consiliatorum no-
strorum, confitemur te b Obertum de Montobio et heredes tuos in cives Ia-
nue et sub protectione et defensione comunis Ianue vos et res vestras su-
scepisse tali pacto et conditione quod tu b et heredes tui debeas c expendere
tantum de posse vestro quod habetis vel habebitis in Montobio aut ultra
iugum quod non sit comunis Ianue in collectis comunis Ianue d que fient in
civitate pro libris trescentis e et non plus et f nullam aliam superpositam g de
collecta vel dacita facere debemus tibi h vel heredibus tuis seu i hominibus
vestris nos vel successores nostri pro comuni Ianue neque vos vel ipsos
supponere alicui potestatie et hec promittimus tibi h ut supra pro comuni
per j nos et successores nostros ratum k et firmum habere et non contrave-
nire et quod futuris post l nos consulibus vel potestati hoc idem relin-
quemus m in scriptis observandum et ipsi aliis relinquent n et sic per tempo-
ris successionem usque in perpetuum, eo sane intellecto quod homines ve-
stros citainaticum o tanquam cives Ianue debeant iurare infra dies XV post-
quam a nobis vel successoribus nostris p fuerit postulatum. Actum Ianue, in
domo Ogerii Panis. Testes Guido Spinola, Pascalis Caxitius et Oglerius
Panis. XVII q die ianuarii, ante terciam r.